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 Bratislava, 15.01.2025 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Vysvetlenie súťažných podkladov otázky č. 3 a 4  

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Skenovacie boxy pre kontrolu parkovania a 

súvisiaca softwarová výbava“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 239/2024 

zo dňa 04.12.2024 pod značkou 29895 - MSS, boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 3:  

V návrhu zmluvy čl. 5 bod 8 sa píše: 

8. Poskytovateľ sa zaväzuje realizovať plnenie tejto Zmluvy v implementačnej fáze osobou, 

ktorou preukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZoVO, a ktorá je 

uvedená v Prílohe č. 7 tejto Zmluvy – Odborný garant (ďalej len ako „Príloha č. 7“). 

Otázka: 

Implementačná fáza je komplexný proces, ktorý je rozdelený medzi viaceré fyzické osoby na 

základe kvalifikácie a takisto nie je časovo možné, aby to realizovala len 1 osoba. Je 

akceptovateľné, ak odborný garant bude garantovať kvalitu realizácie diela, pričom jednotlivé 

aktivity budú vykonávať rozličné fyzické osoby? 

Odpoveď: 

Odborný garant bude osoba, ktorá bude garantovať kvalitu poskytovania služby zo strany 

dodávateľa, a s ktorou bude verejný obstarávateľ primárne komunikovať, t. j. osoba, ktorá bude 

zodpovedať za realizáciu zákazky v implementačnej fáze. Samozrejme je prirodzené, že tak 

komplexné služby ako sú obstarávané, budú realizované aj viacerými inými osobami.  

Otázka č. 4 

V návrhu zmluvy v čl. 5 bode 3 sa píše: 

3. Poskytovateľ garantuje podpisom tejto Zmluvy spôsobilosť subdodávateľov na vykonanie 

plnenia podľa tejto Zmluvy. Počas trvania Zmluvy je Poskytovateľ oprávnený zmeniť 

subdodávateľov uvedených v Prílohe č. 6 – Zoznam subdodávateľov k tejto Zmluve (ďalej len 

ako „Príloha č. 6“). 

Príloha č. 6 – Zoznam subdodávateľov k tejto Zmluve s týmto názvom nie je súčasťou 

podkladov. Prosím o vysvetlenie. 

Odpoveď 

Príloha č. 6 – Zoznam subdodávateľov sa naozaj nenachádza v súťažných podkladoch.  

V čl. V  bod 5 sa však nachádza určenie údajov, ktoré bude zoznam subdodávateľov obsahovať 

- Údaje v zmysle § 41 ods. 3 ZVO sú údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu 

obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra a údaje o 

osobe oprávnenej konať za subdodávateľa  v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, podiel 

subdodávateľa na celkovom plnení. Príloha č. 6 teda bude dokument obsahujúci tieto údaje, 
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prípadne vyhlásenie poskytovateľa, že nebude realizovať zákazku prostredníctvom 

subdodávateľov.   

 

S pozdravom 

 

  

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 

  


